
Ulotka dotycząca rozwiązania

Zwiększ produktywność 
pracowników dzięki systemowi 
Linux dla przedsiębiorstw 
Coraz szybszy wzrost kosztów, ataki wirusów i ograniczenia 
funkcjonalności to tylko niektóre z problemów dotyczących 
komputerów pracowników, przed jakimi stają dzisiejsze firmy. 
Desktopowe systemy linuksowe firmy Novell to jedyna na 
rynku oferta systemu operacyjnego Linux* klasy korporacyjnej 
przystosowanego do codziennego użytku w firmie na 
różnych urządzeniach klienckich. Zapewniają one funkcje 
zabezpieczeń, możliwości współpracy i elastyczność, co  
z kolei przekłada się na dużą produktywność firmy i to bez 
konieczności ponoszenia dużych nakładów na infrastrukturę IT. 

Pokonywanie barier dla 
produktywności
Użytkownicy komputerów napotykają dziś wiele 
przeszkód. Są oni ograniczeni do korzystania  
z produktów firmy Microsoft, skazani na zakup 
drogich licencji na oprogramowanie prawnie 
zastrzeżone, ponoszą dodatkowe koszty 
ubezpieczenia oprogramowania i mogą być 
zmuszeni do uaktualnienia sprzętu  
w celu skorzystania z najnowszych funkcji 
systemu Windows*. Ich obawy w znacznej 
mierze dotyczą także bezpieczeństwa. 
Komputery z systemem Windows stanowią 
główny cel ataków wirusów, złośliwych 
programów i programów typu spyware, co 
stanowi dodatkowe obciążenie dla budżetu 
IT i zmniejsza wydajność pracowników. 
Użytkownicy potrzebują ponadto bardziej 
funkcjonalnych komputerów, które byłby 
dostosowane do ich roli i obowiązków  
w organizacji, pozwalałby na współpracę  
z istniejącymi zasobami IT, a także były bardziej 
intuicyjne i przyjazne w obsłudze. Warto też 
zapewnić sobie wewnętrzny spokój. Zarządzanie 
komputerem pracowników powinno być łatwe, 
instalacja i uaktualnienia powinny przebiegać 
bez przeszkód, zaś zasoby powinny być objęte 
pomocą techniczną. A wszystko to powinno  
w ostatecznym rozrachunku przynieść większą 
niż dotychczas produktywność.

Komputery pracowników z systemem 
Linux dla przedsiębiorstw
Desktopowe systemy linuksowe firmy Novell, 
oparte na platformie SUSE® Linux Enterprise, to 
jedyna na rynku oferta systemu operacyjnego 
Linux klasy korporacyjnej przystosowanego 
do codziennego użytku w firmie na różnych 
urządzeniach klienckich. Stanowią one 
połączenie systemu SUSE Linux Enterprise  
i nagradzanych usług firmy Novell oraz jego 
partnerów. Decydując się na desktopowe 
systemy linuksowe dla przedsiębiorstw, zyskuje 
się niższe koszty, lepsze zabezpieczenia, 
zwiększenie produktywności i zmniejszenie  
do minimum obciążenia związanego  
z administrowaniem desktopami.

Nowe możliwości
Nie ma dwóch takich samych użytkowników. 
Potrzeby techniczne pracownika biurowego 
różnią się znacznie od potrzeb sprzedawcy,  
który z kolei potrzebuje czegoś całkiem innego 
niż pracownik stanowiska pomocy technicznej.  
Te różnice decydują o wyjątkowości 
komputerów z systemem Linux dla 
przedsiębiorstw. Oferowane przez firmę Novell 
rozwiązanie dostarczane jest w związku  
z tym w postaci systemu dla standardowych 
komputerów i uproszczonych (thin client) oraz 
oprogramowania do zarządzania urządzeniami  
z systemem Linux. 

	 Rozwiązania:
	� Komputery pracowników z systemem 

Linux dla przedsiębiorstw
	 Produkty: 

	� SUSE Linux Enterprise Desktop 
SUSE Linux Enterprise Thin Client 
SUSE Linux Enterprise Point of Service 
Novell ZENworks Linux Management

„SUSE Linux Enterprise Desktop to 
pakiet zawierający profesjonalną 
dystrybucję systemu Linux o profilu  
biurowym, który zapewnia 
funkcjonalność równą rozwiązaniom 
zastrzeżonym za ułamek ich ceny”. 

Michel Martin
Kierownik dyrektoratu zarządzania  
strategią i metodologią  
Belgijskie Ministerstwo Sprawiedliwości



Stawiając na systemy Linux dla przedsiębiorstw 
od firmy Novell, wybieramy korporacyjnej klasy 

platformę dla komputerów użytkowników,  
która sprawdziła się w wiodących  

organizacjach na całym świecie. 

Klienty rozbudowane
Oferując system Linux dla standardowych 
komputerów (thick clients), firma Novell pozwala 
przezwyciężyć najbardziej palące problemy 
z nimi związane, czyli wysokie koszty i słabe 
zabezpieczenia, oraz zapewnić niezbędną 
większą funkcjonalność komputera i zmniejszyć 
uciążliwość administrowania.

Po pierwsze, komputery z systemem Linux 
umożliwiają obniżenie wydatków firmy 
poprzez wyeliminowanie wysokich opłat 
licencyjnych, jakie wiążą się z zastrzeżonymi 
systemami operacyjnymi, pakietami 
biurowymi, ubezpieczeniem oprogramowania 
i wymuszonymi uaktualnieniami sprzętu. 
Systemy Linux dostarczane są na przykład 
z kompletnym pakietem biurowym, który 
jest zgodny z Microsoft* Office, co pozwala 
zaoszczędzić do 90% kosztów w porównaniu 
z systemem Microsoft Windows i pakietem 
Office. Po drugie, stosowanie systemu Linux 
zwiększa bezpieczeństwo komputerów. 
Zastosowana w nim architektura cechuje 
się większą modułowością niż w przypadku 
systemów Microsoft Windows, nie nadaje 
domyślnie uprawnień administratora i zawiera 
oprogramowanie AppArmor® — zaawansowaną 
infrastrukturę zabezpieczeń na poziomie aplikacji, 
która zapewnia każdej aplikacji ochronę w postaci 
zapory (firewall). Po trzecie, nasz Linux dla 
klientów rozbudowanych zwiększa do maksimum 
funkcjonalność komputera. 1500 godzin testów 
prowadzonych przez użytkowników pozwoliło 
wyposażyć nasz system w bardzo intuicyjny 
interfejs graficzny i zintegrowane funkcje 
wyszukiwania. Wdrożenie i użycie w istniejącym 
 środowisku IT jest proste — rozwiązanie bez 
problemów obsługuje formaty plików Microsoft 
Office, może łączyć się z najważniejszymi 
programami do obsługi poczty elektronicznej  
i współpracy, takimi jak Microsoft Exchange  
i Novell® GroupWise®, obsługuje katalogi Microsoft 
Active Directory* i Novell eDirectory™ oraz oferuje 
obsługę technologii plug-and-play dla tysięcy 
urządzeń. Co ważne, można polegać na usługach 

firmy Novell i jej partnerów, którzy zapewniają 
natychmiastowe wdrożenie oraz łatwą migrację  
i wsparcie techniczne, co do minimum zmniejsza 
uciążliwość administrowania i pozwala jeszcze 
bardziej obniżyć koszty.

Klienty uproszczone
Oferowane przez firmę Novell klienty uproszczone 
(thin client) z systemem Linux także pozwalają 
użytkownikom osiągnąć ogromne korzyści, 
pomagając w przezwyciężeniu wysokich kosztów, 
słabych zabezpieczeń, braku elastyczności 
komputera i obciążeń administracyjnych  
w środowisku IT opartym na serwerze.

Po pierwsze, podobnie jak klienty rozbudowane, 
nasze klienty uproszczone z systemem Linux 
kosztują znacznie mniej niż ich odpowiedniki 
z systemem Windows, zaś dzięki możliwości 
obsługiwania ich na posiadanych już komputerach 
można lepiej wykorzystać swoje aktywa 
informatyczne w środowisku komputerów thin 
client, co znacznie zmniejsza koszt inwestycji. Po 
drugie, nasze klienty uproszczone mogą wydajnie 
i bezpiecznie pracować na przeznaczonych dla 
nich popularnych terminalach, co umożliwia 
przechowywanie poufnych informacji w centrum 
danych i zarządzanie nimi. Możliwość blokowania 
aplikacji w oparciu o profile użytkowników  
i domyślne zapewnianie dostępu w trybie tylko 
do odczytu sprawiają z kolei, że należące do firmy 
ważne dane, np. osobowe, nigdy nie zostaną 
wyjawione, nawet w przypadku zgubienia lub 
kradzieży urządzenia klienta uproszczonego. Po 
trzecie, oferowane klienty uproszczone są bardzo 
elastyczne. Partnerzy będą mogli w oparciu o role 
i zakresy obowiązków użytkowników z łatwością  
tworzyć obrazy ściśle dostosowane do potrzeb, 
tak aby klienci otrzymywali dokładnie to,  
czego sobie życzą. Na koniec, podobnie jak  
w przypadku klientów rozbudowanych, polegać 
można na usługach firmy Novell i jej partnerów, 
które zapewniają natychmiastowe wdrożenie, 
łatwą migrację i stałą pomoc techniczną, co 
pozwala pozbyć się obaw.

Zarządzanie urządzeniami z systemem 
Linux
Funkcja zarządzania urządzeniami z systemem 
Linux umożliwia osiągnięcie znacznych korzyści, 
pomagając w rozwiązaniu problemów 
dotyczących zarządzania komputerami 
pracowników. 
 



„Stwierdziliśmy, że rozwiązanie SUSE Linux Enterprise Desktop cechuje 
się doskonałą pomocą techniczną i jest niesłychanie przyjazne dla 
użytkowników. Najważniejszymi czynnikami, które zadecydowały 

o dokonanym wyborze, było zaangażowanie firmy Novell w rozwój 
oprogramowania o otwartym kodzie źródłowym oraz jej bliska współpraca  

z czołowymi dostawcami sprzętu i aplikacji. Ponadto rozwiązanie SUSE Linux 
Enterprise Desktop doskonale integruje się z istniejąca infrastrukturą opartą 

na systemie Windows”. 

Przedstawiciel ds. IT 
PSA Peugeot Citroën

Zwiększ produktywność 
pracowników dzięki 
systemowi Linux dla 
przedsiębiorstw 

www.novell.com

Po pierwsze, wśród naszych rozwiązań dla 
komputerów z systemem Linux znajduje się 
uznane narzędzie do zarządzania — YaST® 
— stanowiące pełny pakiet służący do 
instalacji, konfiguracji i administrowania, dzięki 
któremu instalowanie poprawek i aktualizacji 
na komputerach z systemem Linux nie 
nastręcza trudności. Uzupełnieniem narzędzia 
YaST jest rozwiązanie Novell ZENworks® Linux 
Management pozwalające w scentralizowany 
sposób kontrolować sposób wdrażania, 
aktualizowania i uaktualniania wszystkich 
komputerów znajdujących się w obrębie 
zapory. Należy ono do wiodących na rynku 
rozwiązań do zarządzania systemami. Jest też 
znacznie tańsze w użytkowaniu od rozwiązań 
opracowanych samodzielnie oraz w porównaniu 
z konkurencyjnymi narzędziami służącymi do 
aktualizacji. System Novella upraszcza ciągłe 
utrzymywanie aktualności systemów. To z kolei 
pozwala osiągnąć ogromne oszczędności  
w nakładach na IT. 

Wyjątkowa wartość
System Linux dla klientów rozbudowanych 
i uproszczonych oraz oprogramowanie 
do zarządzania urządzeniami z systemem 
Linux powstały w oparciu o pewien zestaw 
podstawowych produktów:

	 SUSE Linux Enterprise Desktop. SUSE 
Linux Enterprise Desktop to jedyny na rynku 
system Linux klasy korporacyjnej przeznaczony 
dla komputerów pracowników, który został 
przystosowany do codziennego użytku 
w firmie. Zapewnia on także wyjątkową 
elastyczność w posługiwaniu się komputerami. 
Można instalować go w charakterze systemu 
dla komputerów ogólnego zastosowania, 
jako inżynierską stację roboczą i nie tylko. 
Zastosowanie systemu SUSE Linux Enterprise 
Desktop pozwala firmie znacznie obniżyć koszty, 
podnieść poziom bezpieczeństwa użytkowników 
oraz zwiększyć wydajność ich pracy.

	 SUSE Linux Enterprise Thin Client.  
SUSE Linux Enterprise Thin Client to jedyne 
na rynku rozwiązanie systemu Linux klasy 
korporacyjnej oferujące gotowe pakiety  
z obrazami oprogramowania oraz łatwość 
procesu dostosowywania do potrzeb klientów 
uproszczonych podczas instalacji. 

	 SUSE Linux Enterprise Point of Service.  
SUSE Linux Enterprise Point of Service to wiodące 
rozwiązanie systemu Linux klasy korporacyjnej 
do obsługi punktów handlu detalicznego.

	 Novell ZENworks Linux Management. 
ZENworks Linux Management to rozwiązanie 
wykorzystujące automatyzację do zgodnego  
z założeniami wdrażania, zarządzania  
i utrzymywania zasobów systemu Linux. 
Intuicyjna konsola dostępna z poziomu 
przeglądarki internetowej pozwala w prosty 
sposób definiować procesy biznesowe  
i założenia, a następnie automatycznie 
stosować je do linuksowych stacji roboczych  
i serwerów w całym przedsiębiorstwie.

Oparcie w usługach firmy Novell i jej 
partnerów
Systemy Linux klasy korporacyjnej wsparte są 
profesjonalnymi usługami doradztwa,  
szkoleń i pomocy technicznej firmy Novell  
i jej partnerów, co zapewnia wsparcie przed 
migracją do systemu Linux podczas jej trwania 
i po zakończeniu. Dzięki takim strategicznym 
i taktycznym usługom, jak przygotowanie 
koncepcji wdrożenia, planowanie migracji 
czy przygotowanie środowiska gotowego 
do eksploatacji oraz dzięki dostępności 
szkoleń dla administratorów i użytkowników 
komputerów zwrot z inwestycji w SUSE Linux 
Enterprise będzie szybki, wysoki i długotrwały. 
W zapewnieniu łatwego wprowadzenia do 
firmy systemów Linux pomagają także nasi 
partnerzy. Na rynku dostępnych jest szereg 
komputerów od firm HP*, Dell*, Lenovo*, Wyse* 
i Micro-Star* International z preinstalowanym 
systemem Linux klasy korporacyjnej. W ramach 
subskrypcji dla systemu Linux otrzymuje się 



także wsparcie w postaci globalnej pomocy 
technicznej firmy Novell, dzięki której otrzymuje 
się uaktualnienia, poprawki zabezpieczeń, 
ochronę przed roszczeniami i wiele innych 
korzyści pozwalających zmniejszyć do minimum 
ryzyko dla biznesu firmy. Dzięki tym usługom 
firma Novell wraz z rozległym ekosystemem 
partnerów może zapewniać pomoc dla 
rozwiązań opartych na systemie Linux klasy 
korporacyjnej, a przez to umożliwiać obniżkę 
kosztów, ograniczenie do minimum ilości 
problemów związanych z zarządzaniem  
i maksymalizację produktywności. 

Making IT Work As One™

Jeśli Państwa firma chce zwiększenia 
elastyczności i bezpieczeństwa oraz odzyskać 
kontrolę nad budżetem przy jednoczesnym 
korzystaniu z najbardziej funkcjonalnych 
rozwiązań linuksowych dla komputerów 
pracowników, oznacza to zarazem, że jest  
ona gotowa na zastosowanie systemów Linux 
klasy korporacyjnej od firmy Novell. Możemy 
pomóc zwiększyć wydajność użytkowników  
i zmniejszyć ilość żądań obsługi trafiających  
do działu IT. Zapoznaj się ze stroną  
www.novell.com/linux/desktop, aby przekonać 
się, jak można przywrócić firmie elastyczność, 
swobodę wyboru i opłacalność oraz sprawić, 
by rozwiązania informatyczne działały jak jeden 
organizm.

	 www.novell.com
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Systemy Linux dla przedsiębiorstw od firmy Novell, oparte na platformie SUSE 
Linux Enterprise, to jedyna na rynku oferta systemu operacyjnego Linux klasy 

korporacyjnej przystosowanego do codziennego użytku w firmie na różnych
urządzeniach klienckich. Decydując się na systemy Linux klasy korporacyjnej, 

firma zyskuje niższe koszty, lepsze zabezpieczenia, zwiększenie 
produktywności i minimalizację obciążenia związanego  

z administrowaniem desktopami.
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